
 

 

RESOLUTION NO.  _________ 

 

A RESOLUTION TO AMEND RESOLUTION NO. 2356 REGARDING THE 

METHODOLOGY TO GUIDE THE EVALUATION OF BUDGET REQUESTS FROM 

OUTSIDE AGENCIES AND SOCIAL SERVICE AGENCIES, AND ESTABLISHING A 

SUNSET PROVISION TO THE SAME 

 

WHEREAS, the City of Gillette, on February 6, 2012, adopted Resolution 2356 which established 

a “Gillette Agency Funding Criteria” and a “Gillette Agency Budget Funding Process”; and 

 

WHEREAS, the methodology included in Resolution 2356 states as follows: 

 

The total funding for Outside Agencies and Social Service Agencies, except for 

requests for capital construction requests, shall not exceed 5% of the revenues 

received from the general purposes excise tax enacted pursuant to Wyoming Statute 

39-15-203(a)(i), known as the One Percent Tax. 

 

WHEREAS, the City of Gillette finds it necessary and appropriate to amend this language of 

Resolution 2356 as follows: 

 

The total funding for Outside Agencies and Social Service Agencies, except for 

requests for capital construction requests, shall not exceed 6% of the revenues 

received from the general purposes excise tax enacted pursuant to Wyoming Statute 

39-15-203(a)(i), known as the One Percent Tax. 

 

WHEREAS, the City of Gillette specifically seeks to limit the effect of this amendment to 

Resolution 2356 for the 2018 fiscal year, and for said Amendment to sunset, lapse, and become of 

no effect thereafter unless reaffirmed by Council through a new and separate Resolution; and 

 

WHEREAS, nothing contained within this Resolution shall be interpreted to alter the proportionate 

reduction of any funding to any outside agency and/or social service agency based on the 

fluctuation or decline in sales tax receipts. 

 

BE IT RESOLVED BY THE GOVERNING BODY OF THE CITY OF GILLETTE, WYOMING: 

 

 1. Resolution No. 2356, adopted on February 6, 2012 is hereby amended to read as 

follows: 

 

The total funding for Outside Agencies and Social Service Agencies, except for 

requests for capital construction requests, shall not exceed 6% of the revenues 

received from the general purposes excise tax enacted pursuant to Wyoming Statute 

39-15-203(a)(i), known as the One Percent Tax. 

 

 2. This Amendment shall be in full force and effect upon publication.  The 

Amendment set forth herein shall continue in force and effect for the 2018 fiscal year, and shall 

otherwise lapse if not otherwise renewed by additional resolution. 



 

 

 3. The provisions set forth in this Amendment shall not be interpreted to alter the 

policy of proportionately reducing the funding to any outside agency and/or social service agency 

based on the fluctuation or decline in sales tax receipts. 

 

 

PASSED, APPROVED and ADOPTED this ______ day of ____________________ 2017. 

 

 

 

       ____________________________________ 

       Louise Carter-King, Mayor 

 

 

(S E A L) 

ATTEST: 

 

 

 

______________________________________ 

Karlene Abelseth, City Clerk 

 


